
INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

Telefon 

E-mall 

StHaJnl vykonévané ělnnoatl prl felenf projektu 

5.3.1 Osoby feiltelského týmu· ••• (název dalilho účastníka2) 

RoJe osoby pfl Pelenf projektu Dalií fešitel projektu 

Jméno, pftjmenf, tltuly 

Re>enfk narozeni 

Stitnl pňalušnost 

Organizace, pracoviiti 

Telefon 

E·maif 

Stě!ejnf vykonávané ělnnoatl pft felenr projektu 

Prokhinf odborné způsobilostl - oclborn9 flvotopls dalllho Peiltele 

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšlho úěastníka2 

Role osoby při feieni projektu Clen leiitelského týmu 

Jméno, pflJmenr, tituly 

Roěnik narozeni 

Stétnl pfislušnost 

Organizace, pracoviště 

23 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

Sti!eJnl vykontvané 6tnnostl pPI felenl projektu 

24 



6 

INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

projektu 

Náklady projektu 

Podfly kategorií výzkumu pfíjemce podpory- ••• (núev pPIJemcepodpory) 

I 51'' I..,.~. :. 
""' ' - -! " ~ •. ;;,• 

~·--i-- ·-~· 
'. AV : Apllkovanf výzkum 

•• ·- _ _i_ - ··-- - · - ·---- •• -- -

I EV Experimentálnl vývoj 

Podfly kategorii výzkumu 
dalllho 6eastnfka1) 

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 

'ZV ZiJdadnr výzkum 

AV Aplikovaný v~kum 

EV Exparlmentélní vývoj 

..--~ ----. ----·--·- - .. 

I 
' ~ 
J__ - - _ _i ---- --- - ·--i-

I ... % 1-
.„% 

1 

dalšfho účastníka1 

2019 

.„% 

„. o/o 

.„% 

.•. % 

••• o/ó 

I .J_ . 

projektu 

2020 

„.% 

... % 

..• % 

100% 

... % 

... % 

- ... (název 

2021 

... % 

„ .% 

••• % 

Podíly kategorii výzkumu dalšího účastníka2 projektu - . . . (název 

dalifho úbstnlka2) 

PODIL KATEGORII VÝZKUMU 2019 2020 2021 

'ZV Z41dadnf výzkum .„% ... % ... % 

AV Aplikovaný vjzkum ••• o/o „.% ... % 

EV Experlment61nf ~ ... % „.% ..• % 

25 



8.1 Náklady přfjemce podpory - Univerzita Palackého v Olomouci 

Osobnínéklady 

Ostatnf :zbof( a slulby 

Subdadé\fky 

Členskf poplatek 

Odpisy OHM a DNM 

Neprfmé néklady 

Podpora MŠMT 

Ostatnf wf'ejné zdroje 

2018 

197.000 Kč. hrazeno z podj)ory 
zahmuja mzdy članítm l'elltalského ijmu, sociélnl a 

zdravotnr pojištěni a pftspěvek na sociélnr fond. 
Ndklady uhmujl poem na mzdě etan6 týmu, '9šilel (0,05 

FTE, 3 tis. Kt.lrněsfc), projektové referentka (0,2 FTE, 6 lls. 
Kč/ misie), redaktorka publlcity (O, 1 FTE, 3 Ul. KMn6afc). 

47.000 KA. hrazeno z podpory 
Z toho 42 tts. Ke ročnl elenský poplatek v EFB (1500 EUR) 

a 5 tis. K~ tisk leták.Cl a propag&enlch materiálC.. 

80.000 ~ hrazeno z podpory 
Cestovné pro llčast na zasedinf spmvnl rady EFB (2x 

roen6), EFB kongresy a dallí mítinky. 

81.00 Kč. hrazeno z podpory 
Pftspěvek na rafii pracoviltě: 

25% z neinvestičních néktad(I mino členského poplatku. 

405.000 Kč. hrazeno z podpory 
Jedné se o projekt 

záldadnlho ~mu, kde je plánována podpora va výši 
100% na1ikladCJ. 

O tis. Ke 
DaW velajné zdroje na dhradu néklad6 projektu nejsou 

plánovény. 

2020 

197.000 Kt, hrazeno z i>odPorv 
Zahrnuje mzdy tleni.m felitelského tjmu. soclélnl a 

zdravotnf pojiltěnf a pftsplvek na soclélnl fond. 
Náklady zahrnuji poem na mzdě eJanCI (jmu, f'elilef (0,05 

FlE, 3 tis. IWměsíc), projeklov6 19ferantka (0,2 FTE. 6 tis. 
Kěl měsíc), redaktorka publictty (0, 1 FTE, 3 tis. KMnislc). 

47.000 Kč, hrazeno z podpory 
Z toho 42 tis. Kč ročnf etenský poplatek v EFB (1500 EUR) 

a 5 tis. Kč tisk laték6 a propagačních matert61CJ. 

SOJJOO Kč, hrazeno z podpory 
Cestovné pro tlčast na zasedénf správní rady EFB (2x 

rotni}, EFB kongnJsy a da.IAI mftinky. 

81.00Kt, hrazeno z podpory 
Pftspěvek na rdi pracovilti: 

25% z neinvestienfch nékladfJ mimo Clenakého poplatku. 

405.000 Ke, hrazeno z podpory 
Jedná se o projekt 

zékladntho výzkumu, kde je plánována podpora ve výši 
100% néldadQ. 

O tis. Kň 
Dalšf ve'8jn6 zdroje na llhradu náklad&l projektu nejsou 

plánovény. 

INTER-EXCELLENCE 
\, t • " !-> 

2021 

197.000 Kt, hrazeno z PodPory 
Zahmuje mzdy aenc.n ralitelského tjmu, soclá f a 

zdravotnf pojiittnl a p"8plvek na sociělnl fond. 
Náklady zahmujf poem na mzd6 &9n4 týmu, ratitel (0,05 

FTE. 3 tlB. KMnlafc), projektové referentka (0,2 FTE. 6 tia. 
. Ke/ měsíc), redaktorka publl~ (O, 1 FTE. 3 Us. KMnlsfc). 

47.000 Ke. hra:mno z podpory 
Z toho 42 tis. KC ro&lf etenský poplatek v EFB (1600 EUR) 

a 5 tis. Ke tiSk let4k0 a propagaCnrch matertAKa. 

80.000 Kt, hrazeno z podpory 
Ceatovn6 pro l1east na zasedénf apnlvnf rady EFB (2x 

roCni). EFB korvesY a daJAr mftlnky. 

81.00Ke, hrazeno z podpory 
Plfsplvak na re.tll pracoviltě: 

I 25% Z nefnveatitzlfch nékladQ mimo čJenlkáho poplalw. 

405.000 Kt, hrazeno z podpory 
Jedná 88 o projekt 

zékladntho výzkumu. kde je plěnovéna podpora ve vfli 
100% néldadQ. 

O tis. Kč 
Dallf va'9jn6 zdroje na llhradu nikladll projektu nejsou 

plánovény. 

26 



I Nevefelně zdroje - . 

~ SloVňr Zdůvodně nf. V8iď6VOdněnr jednoUivých Položek uznaných Íiákladů prČ>jektu Va Val podrobně specifikujte a kvantifikujte naklady hrazené z poskytnuté podpory í náklady hiiz.ěne ž jinýČh zdrl>jů . Vžtjy nejprve Ve„vyP11\oVarlě . t>uftč.8 uvěcrte - .„ -1 

částku, zda je hrazena z podpoiy, či jiných zdroju a pak teprve podrobně slovně speclflkuífe položku. Pozor! Nutná čfsalnA shodtt s exc lovskou tabulkou návrhu roxpoCtu (bude posuzováno v "1nel fonnálnr sprjvnootl návrhu projektu) 

27 



6.2 Náklady daliiho účastnika1 projektu - •.. (núev pfljemce podpory) 
Slovnr zdůvodn I. Ve l.dúvodněnl Jednotlivých polo1ek uznanýcn nak.lach'.\ projektu VaVal podrobně specmku~ kvantifikujte náklady tuazené z poskytnuté podpory i náldady hrazené z jiných Zdrojú. Vž.dy n ~ixve ve vypti\ované bul\ce uvod'te 
částku, Zda je hrazena z podpory, a jln9<;h zdroju a pak teprve podrobně slovně spedfikujte položKu. Pozor! Nutná tfseln6 tohoda s excelowkou tabulkou nivrhu rozpočtu (bude p0$Uzovlno v rámci formélnf správnosti n6vrbu projektu) 

Roky 

Nildady 
2011 2020 2021 

Osobnf néldady 

Ostatnl zbo!f a slufby 

Subdodávky 

Odpisy OHM a DNM 

Cestovné 

Nepn'mé néklady 

Podpora MšMT 

Ostatnf vetejné zdroje 

Nevefejné zdroje 

28 



6.3 Náklady dalšiho účastnika2 - ... (nbev příjemce podpory) 

Néklady 
2019 

Osobní náklady 

Ostatni 2bažf a služby 

Subdodjyk.y 

Clenskj poplatek 

Odpisy OHM a DNM 

Cestovné 

Nepftmé někJady 

Podpora MŠMT 

Ostatnl val'ejně zdroje 

Roky 

2020 

INTER-EXCELLENCE 
I VECTOR 

2021 

29 



stovnlzd něnr jednotlivých položek uznanjch nákladCJ projekUJ VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte néklady hrazené z poskytnuté podJXlfY i néklady hrazené z jiných Zdroj . Vfdy nejprve ve vyplňované buňce uved'te 
čá&dtu, zda je hrazena z podpory, či jlnjch ldrojQ a pak teprve podrobně slovně specifikujte polo1.ku. Poz.orl Nutná ěiselni shoda s excetowkou \1tbulkou n6v1'hu rozpoi!bJ (bude poar.a.ovano v rémcl fonn61nl správnosti nbrhu projektu) 

30 



~ , ( J INTER-EXCELLENCE 
."'::;; VECTOR 

Doplňující informace 

7 Doplňující informace 
7 .1 Název projektu anglicky 
Representatíon of the Czech Republic in Executive Board of the European Federation of 
Biotechnology (2019-2021) 

7 .2 cn projektu anglicky 
The aim of the project is to provide sustainable support for the representatíon of Czech Republic in the 
European Federation of Biotechnology (EFB), and to enhance the impact of Czech science on 
European Commission's policy-making ln the area of bio-economřcs, research and deveropment, 
agriculture, and other related fields. EFB is a non-profit federation of national biotechnology 
associations, learned societies, universities, research institutes and companies. The mission of EFB is 
to promote research and innovation at cutting edge of biotechnology leading to safe, sustainable and 
beneficial use of science and to provide a forum for ínterdisciplinary and international cooperation, 
improving scientific education and communication towards the public. ln 2012, the representatlve of 
EFB's Regional Branch Office of the Czech Republic (founded 2011 in Olomouc) was elected to the 
Executive Board of the federation, which leads to even closer cooperatíon between the Czech 

Republic and EFB and conveniently to dissemination of key information to scientists and general 
public in the Czech Republic. 

7.3 Kličová slova česky 
Biotechnologie; Evropská federace; Bio-ekonomika. Zastoupení óeské republiky 

7 .4 Klíčová slova anglicky 
Biotechnology; European Federatlon; Bio-economics; Representation of the Czech Republic 

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení-viz nápověda 
EI, Biotechnologie a bionika 

31 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

Doplňující informace 

7 .6 Klasifikace vedlejifho oboru řešení - viz nápověda 
CE, Biochemie 

7.7 Klasifikace dalšího vedlejifho oboru fešení - viz nápověda 
EB, Genetika a motekulárnf biologie 

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů 

1C .--,------------------------------! S Úplné a pravdivé údaje c projektu nepodléhají ochraně podle zvlá~tnr::h právnlcil pre ~oisO. 

J I 

7.9 NACE kód 
M72.1.1 „ Research and experimentaJ development in biotechnology 

32 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

Seznam příloh 

8 Seznam příloh 
8.1 Povinné pfllohy za navrhovaného pffjemce a ka!dého 

navrhovaného účastníka projektu 
8.1.1 Doklady prokazujlcr oprivnlnt k činnosti 

Irelevantní, uchazeč je WŠ. 

8.1.2 Čestné prohlášení o zptlsobilostl k feienf projektu 
Pňloženo 

8.1.3 Nivrh smlouvy o účasti na Peienf projektu 
Irelevantní, projektu se neúčastni další subjekty. 

8.1.4 Souhlas se zpracov6nlm osobnfch údajů 
Přiložen 

8.1.5 Dokumenty pro INTER·V (dokumenty o členstvi) 
Pfiložen dopis viceprezidenta EFB a základní informace o EFB a jejím řídicím vyboru. 

8.1.8 Anotace pro oponenta 
Pl'iložena 

8.1.7 Životopis hlavnrho felitele a dallfch hlavnfch spolufeittelů (v6etně kHčových osob) 

Priložen 

8.1.8 Vyplněný excelovský soubor finaneni tabulky nivrhu projektu 
Pn ložen 

8.1.9 Dalll povinné pfllohy 
kopie plné mocí/vnitrnr pfedpis, podepisuje-li na jejlm základě pověfená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc {viz Zadávacf dokumentace) 

33 



INTER-EXCELLENCE 
ECTOR 

8.2 Ostatnf přílohy 
Nejsou. 

Seznam příloh 

34 



Tabulka uznaných nákladů za projekt 
INTER-EXCELLENCE 

Program: INTER-EXCELLENCE podprogram: VECTOR 

Název projektu: Zastoupení české republiky v řidicfm výboru Evropské biotechnologické federace (2019-2021) 

2020 
z rrolro podpotO ~ndklady(v , ...., podpota Uznané n6ldady (v 

MfM1' '"tis. ltlJ tis. Kl) NlfMr (ti 11$. Kl} tis. KtJ 

Osobnf nálclady 61 61 61 61 o o 122 122 

Ost.atní zboží a slulby 47 47 47 47 o o 94 94 

Subdodávky (max. 10%)• o o o o o o o o 
Odpisy DHM a DNM o o o o o o o o 
Cestovn6 80 80 80 80 o o 160 160 

Nep1rm6 n6ldlldy 47 47 47 47 o o 94 Y4 

Náklady celkem 235 235 235 235 o o 470 470 

Podpora MŠMT 215 235 o 470 

Ostatní veřejné zdroje o o o o 
Nevefejné zdroje o o o o 
Zdroje celkem 235 235 o 470 





PfDoha Ill 
Plán hodnocenf Projektu 

íj Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontrola") podle tohoto plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb. 

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektO, Jejich! fešenf trvá více ne! 
2 roky, zpravfdla dvakrát - Jednou pflblifně v polovině fešenf Projektu a jednou po ukončení 
,ešení Projektu. U projektú, jejichž fešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešenf Projektu. 

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních: 

I. Monitoring: kontrola r. stupně se provádí zpravidla v polovině délky fešení Projektu, a to u 
projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. u projektll, u nichž je 
podpora poskytována na dobu fešení 2 roky a kratšr, se zpravidla kontrola I. stupně provádí 
až po ukončení řešenr projektu a stává se tak součástí kontroly li. stupně. Kontrola probíhá 
vfdy za účasti člena/člen O odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odbornfka/určených odbornfkO, a to na základě pffjemcem pfedlo!ená prObě!né 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a pfflohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje informace a přflohu podle odst. 6 písm. b) této přflohy. 

Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu. 

li. Evaluace: kontrola li. stupně navazuje vždy až na kontrolu r. stupně a je realizována za účasti 
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného 
odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předrožené prOběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této 
pRlohy. Evaluace mOfe být navázána na provedení finanční nebo vefejnosprávnr finanční 
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocenf li. stupně 
(evaluaci) vždy pfi zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončenf 
fešenf Projektu. 

4) Podle výsledku hodnocenf ve li. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií: 

v Projekt úspěšně plní/splnil stanovené cne v souladu se smrouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledkO ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v této kategorii je tfeba podrobně odOvodnit popisem skutečnostf, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje. 

u Projekt plnr/splnlf stanovené dle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni. 

o Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z dCivodů·, které nemohl poskytovatel ani přijemce 
pfedvfdat. Ostatní podmfnky stanovené ve smlouvě byly ale dodrfeny. Wsledek 
hodnocení Projektu v této kategorii je treba podrobně odOvodnit popisem a vysvětlením 
skutečnosti, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelně 
objektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Pfíloze li. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vObec a cíle, které byty naplněny 



zčásti. V druhém případě je tfeba specifikovat, do Jaké mrrv byly cíle naplněny. Protofe 
výsledek hodnocenr Projektu v kategorii NO" znamená nesplněnf některých závazkO 
pffjemce stanovených ve smlouvě, pffpadné uplatnění sankcf Je tfeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy. 

s Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmfnky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
pffjemce dodrfeny. Wsledek hodnocen( Projektu v této kategorii znamená nepln~nr 
podmfnek smlouvy a uplatněnf sankcí je tfeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V pfípadě, fe pOjde o výsledek prOběfného hodnocenr Projektu, promftne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro dalš( etapu fešenr, kdy pOvodně 
stanovená výše podpory pro následujfd kalendáfnr rok nebo pro celé následujícf období 
mOfe být snížena af o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocenf 
v této kategorii v posledním roce fešenr Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která 
mOfe mft i formu úplného odnětf podpory, požadavku na její vrácenf nebo vráceni jejf 
části podle článku 10 smlouvy. 

5) V sowislostl s vyhodnocením Programu mOfe poskytovatel požadovat, aby pfíjemce pfedložll 
dalšf podklady pro závěrečné zhodnocenf výsledkO Projektu, pffpadných pffnosO Projektu a jejich 
socioekonomických dopadli v návaznosti na vyčerpanou podporu v obdobf a! do 180 dnO ode 
dne ukončen( poskytownr podpory v rámci Programu. 

6} Pro óčely kontroty Projektu v prOběhu a na konci jeho fešenr má prfjemce povinnost pfedložit 
poskytovateli ke schválenf následujíc{ dokumenty: 

a) průběžnou zprávu o fešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3) této pfflohy vyfadována. 
PrOběfná zpráva musí obsahovat 

• informace o postupu prací na Projektu, 
• zhodnocení dosažených dflčích dlO Projektu, 
• porovnán( skutečně proveden~ch prací na Projektu s plánovan~m harmonogramem, 
• pfehled a zdOvodněnf pff padných změn, které během fešenf Projektu nastaly oproti 

pC.vodnfm plánOm v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele, 

• porovnáni výše skutečně vynaložených uznaných nákladO a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem, 

• porovnánf skutečných výstupO Projektu s daty zvefeJněnýml pfíjemcem, 
• ročnf vyúčtování uznaných nákladO Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladO z účetnr evidence, za monitorovad období. 

V rámci prl.tběfného hodnocenf Je rovněž posuzováno plněnf Informační povinnosti pf(jemce a 
pfedávání lnformad do IS VaVal. Povinnou pfllohou prOběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentCJ a zápis z oponentnfho rfzent PrOběžné oponentní ffzenr se 
provádí podle pokynO poskytovatele1; 

1) Poskytovatel zveh!Jnf pokyny k oponentnímu frzenf na internete~ strénkách Programu. Podle pokynll 
poskytovatele sl tento zpravidla vyhrazuje pravo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise, 
termín, mfsto konání a zpllsob provedeni oponentního fllenr nebo kontrolnfho dne. PfOemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vyjádrtt, a to nejdtHe 7 blend6fnfch dn~ od Jeho dorulenf. Pokud tak neučiní, má se za to, les návrhem 
poskytovatele souhlasí. PfCpadné námitky prQemce však poskytovatel nenf povinen akceptovat. 



b) závěrečnou zprávu o rešenr Projektu, která obsahuje 

• veškeré informace o prOběhu fešenf Projektu v poslednrm kalendáfnfm roce a za celé období 
fešenl Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončeni), 

• souhrnné zhodnocení a pfehted dosažených výsledkC! a výstupů s ohledem r.a všechny 
stanovené cíle, 

• plněnr pfedepsaných indikátorO, 
• vyúčtování celkových uznaných nákladO Projektu a pfehled vynaložených náklade. včetně 

specifikace jejích položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
• výpis o čerpání pfidělené podpory Projektu, 
• přehled a zdůvodněn( p~ípadných změn, které během fešenf Projektu nastaly oproti 

pOvodnfm plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele. 

Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publlkování tak, aby poskytJa tfetrm stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, 
že mohou požádat pfíjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita pffjemce výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využit či jiným zpúsobem zveřejnit. 

(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepfedkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnit 
v plném zněnQ. Povinnou p~ílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentnf posudky dvou nezávislých 
oponentO a zápis z oponentního fízenf. Závěrečné oponentni rrzenr se provádí podle pokynO 
poskytovatele1; 

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly. 

7) Pfíjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 této pfflohy v rozsahu a formátech podle pokynO 
poskytovatele, a pfedkládá je v listinné a elektronické formě, za jejichž obsahovou shodnost sám 
odpovídá. Příjemce pfedává listinnou formu dokumentů poskytovateli doporučenou poštou 
nebo prostřednictvím podatelny poskytovatele. 

8) Pffjemce predkládá prOběfnou zprávu poskytovateli Oe-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 pfsm. a) této p~ílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
mOže vyžádat mimořádné pfedložení prOběžné zprávy o fešení Projektu i mimo výše uvedené 
terminy. 

9) Pffjemce pfedkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 pfsm. b) této přflohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnQ po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy. 

10) Poskytovatel je oprávněn nafídlt příjemci uspo~dat kontrolní den kdykoli v pruběhu řešení 
Projektu a pfedložené zprávy podle odst. 6 této pfilohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit 
kontrolnr komisí. Kontrolnf den se provádr podle pokynO poskytovatele. 

11) Oponentní fízení nebo kontrolnf den organizačně a finančně zajišťuje pfíjemce a konají se 
zpravidla v místě fešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s pffjemcem 
nestanoví jinak. Pffjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního ffzení nebo 
kontrolního dne nebo jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v pfedem dohodnuté 
době prfstup na pracoviště, kde je Projekt fešen, k osobám podílejícím se na tešenr Projektu, 
ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zafrzenfm, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního fízenr nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahu 
k obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisO. 



12) Oponentni rada pfi oponentnfm fízenr a kontrolnf komise pfl kontrolnrm dnu a jednáních 
souvisejících s proběhem fešenf a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledkO výzkumných organizací 
a hodnocen( výsledkO ukončen9ch programO schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnoceni 
uplynulého kalendáfnfho roku. 

13} Z kontrolnfho dne je pofizován zápis, který Je vyhotoven vfdy na místě ve dvou vyhotovenfch, 
pfičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý pffjemci. Pfijemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalend'fních dnG ode dne jeho konán{. 



Pffioha IV 
Podmfnky, dafšf podmínky a ostatnf povinnosti a tabulka snflenfch odvodil za porušen( rozpoaové 

kázni 

Podmínky 

Do této kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušenfm jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky tato ustanovení: 

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3), 

Dalšr podmínky 

Do této kategorie patřr podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž 

porušována ustanoven{ zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

V rámci smlouvy patfí do kategorie Další podmínky tato ustanovení: 

Článek 1, odst. 2)i Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6); 

Ostatní povinnosti 

Do této kategorie patřf povinnosti přijemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

V rámci smlouvy pat~r do kategorie Ostatnr povinnosti tato ustanovení: 

Článek 3, odst. 1) a! 3); Článek S, odst. 2 až 3}; celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6}; Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3}; celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst S), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2). 

Do této kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Pfílohy Ill ve smyslu v nr obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13). 



Tabulka sn&enfch oc:tvodG za porušeni rozpoEtov4 kúně 
Pofadow 

Typ porulenf rozs*tov' lmzni Sankce 
tfslo 

1. Porušenr rozp«tori káně v souvlslostl s povinnostmi ..... : ; __ ;fcfml ze ZVZ1 

• Neprovedení zadávaclho ffzenf na výběr 
100% dodavatele/zhotovitele 

1. 
částky dotace, použlté na 

• NeuvereJněnr oznámeni o zahájení zadávaciho financován( pfedmětné zakázky 
1ízenr pokud je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem 

Rozdělen( pfedmětu vefejné zakázky 100% 
s dOsledkem snfženf pfedpokládané hodnoty 

částky dotace, použité na 2. pod flnančnf limity stanovené v 1.VZ 
financování pfedmětné zakázky 
v pfípadě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového fízenr 

Neuveřejnění oznámeni o zakázce v souladu 50. 80" 
s pfíslušnými pravidly (na pf. zvefejněnf 

3. v Úfednfm věstníku Evropské unie (OJEU), částky dotace, použité na 
pokud to vyfadujf směrnice) financování pfedmětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel 

• Nedostatečné definování pfedmětu zakázky 
10-100% v oznámení/výzvě o zahájení zadávaclho fízenr, 

nebo v zadávací dokumentaci částky dotace, použité na 

• Nastavenf kvalifikačních pfedpokladO a/nebo 
financováni pfedmětné zakázky 

hodnotfcfch kritérií v rozporu se 'ZVZ 
(napf. nastaveni kvafifikačnfch pfedpokladO, jež 

4. nesouvis( s pfedmětem vefejné zakázky nebo 
nejsou pflmě,ené vzhledem k pPedmětu zakázky 
nebo stanovenr diskriminačních technických 
podmfnek) 

1 ZVZ = 7.ákon č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve mění zákona č. 36812016 Sb. (viz 7.8dávaci 
dokumentaci kpt. 4.4.4) 



- -
I 

..._ 

• Neposkytnutí zadávací dokumentace pffpadným 
80-90% uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 

s. pfedstihu (pfed koncem lhůty pro podán( částky dotace, použité na 
nabídek) financování predmětné zakázky 

• Nedodržení Ihut pro podání nabídek nebo lh6t 
pro doručení žádosti o účast nebo nezvefejnění 
jejích prodloužení 

: 

•Úprava kvalifikačnfch kritérií po otevfenr 100% 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 

částky dotace, použité na uchazečů 
financování pfedmětné zakázky 

•Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházenf 
j,! během hodnocenf nabídek nebo změna nabfdky 

během hodnocení 
6. I' 

I • Nezákonné vyjednávání o nabldkách 

•Odmítnutí nabídky obsahujfcf mimofádně nfzkou 
' nabrdkovou cenu ve vztahu k pfedmětu vefejné 

zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nab(dky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné 

- ---

• Uzavřeni smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 100% 
který se neúčastnil zadávacího fízení 

částky dotace, použité na 

• Uzavfenr smlouvy s uchazečem, který měl být dle financovánf pfedmětné zakázky 
zákona obligatorně vyloučen ze zadávacího frzení 

7. 
• Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 

zadávacfho rrzenf m1mo pffpad, kdy tato 
skutečnost nemá vl1v na výběr nejvhodnějš( 
nabídky, respektive vliv na pofadí uchazečů, 
s nimiž je možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořad() 

8. 
•Nezákonné použití jednacího ffzení bez 100% 
uveřejněni 



nebo podstatná změna pOvodnlch zadávacích částky dotace, použité na 
podmínek v jednacím ffzenf s uvefejněnfm financování predmětné zakázky 

•zadán( dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud toto zadání pfedstavuje podstatnou 
změnu pOvodnfch podmfnek zakázky) bez 
soutěže, a to pokud neplatr Jedna z následuj(cfch 

100% podmfnek: 
- mimofádná naléhavost zpCasobena hodnoty dodatečných zakázek 

nepfecMdatelnýml událostmi 
- nepfedvfdatelná okolnost pro doplňkové 

služby, dodávky 

Nezvefejněnf hodnotfcfch a kvallflkačnfch kritérlf 0-60% 

9. 
vefejné zakázky v IS CEDR2 pfed plánovaným 

částky dotace, poufité na vyhlášenfm 
financování pfedmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinnosti 

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 60 „100% 

10. veřejných zakázek, jestliže mělo čl mohlo mft vllv 
částky dotace, použité na na výběr na nejvhodnější nabídky 
financování pfedmětné zakázky, 
podle závažnosti porušenf 
pravidel 

11. Ostatní méně závažná porušení výše výslovně o- 75" 
neuvedených povinnostf vyplývajfdch ze M 

částky dotace, pou.fité na 
financování pfedmětné zakázky 

li. Porušen( rozpoftové lmzni v souvlslostl s ostatnfm1 povinnostmi vyplfvaJlcfml ze smlouvy 

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 60-100% 
s Implementací projektu minimálně po dobu 

celkové částky dotace deseti let od data posledního poskytnutí podpory 
12. nebo jej( části 

0-50% 

celkové částky dotace, 

v méně závažných pfrpadech 

2 IS CEDR= informačnf systém centráhú registr dotaci 



.. -

19. Nevedení evidence práce jednotlivých 50-100% 
za městnancO pfOemce/ dalšího účastníka 

celkové částky dotace, podle projektu 
závdnosti porušenf 

Neoznámení podstatné změny v projektu 100% 

celkové částky dotace, použité 
na financováni pfedmětn~ 

14. 
aktivity 

Neoznámení nepodstatné změny v projektu o- 50% 

~ástky dotace, použité na 
financovánf pfedmětné aktivity, 
v méně závažných pl'fpadech 

Nevytvofenf podmínek k provedení kontroly 80-90% 
15. vztahující se k realizaci projektu a/nebo 

celkové částky dotace neposkytnutí součinnosti pri prováděné kontrole 

-

100% 
Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 

částky dotace, použité na informací poskytovateli 
financování konkrétní aktivity, 
v prfpadě úmyslného jednání, 

16. vážně poškozujídho 
realizaci/udržitelnost projektu 

0-40% 

částky dotace, pou!lté na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných pfípadech 

17. Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 60-90% 
z prostfedkO na financováni projektu s péčí 

celkové částky dotace 
řádného hospodáfe. Zejména nepojištění, 



nezabezpečenf proti poškozeni, odcizení nebo 
ztrátě 

40-90% 
• Neposkytnutí 1nformad o kontrolách 

celkové částky dotace provedených Jinými subjekty, podezfenfth na 

18 nesrovnalosti zjištěných v prOběhu realJzace 
projektu 

0-30% 
• Neposkytnuti informací o pfijetr a splnění celkové částky dotace, v méně 

ulo!ených opatfení k nápravě závažných pfípadech 

30-100% 
Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o 

celkové částky dotace, týkající se poskytnutf podpory stanovených Podmínek 
dané Podmínky 

19. 
0-20" 

celkové částky dotace, týkaJícf se 
dané Podmínky, v méně 
závafných pfípadech 

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutf 30-100% 
podpory stanovených Dalš(ch podmfnek 

celkové částky dotace, týkajfcf se 
dané Dalš( podmínky 

20. 0-20% 

celkové částky dotace, týkajfcf se 
dané Další podmínky, v méně 
závažných pffpadech 

Neplnění/porušen( Jiných ve smlouvě o poskytnutf 0-70% 

21. 
podpory stanovených Ostatních povinností 

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti 




